



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	19.174.188,72	7.807.244,43	7.807.244,43	6.391.396,24	6.391.396,24	6.045.811,10
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	285.566,68	285.566,68	0,00	0,00	119.885,00
SUBTOTAL	19.174.188,72	8.092.811,11	8.092.811,11	6.391.396,24	6.391.396,24	6.165.696,10
(-) DEDUÇÕES	2.580.993,63	969.966,68	969.966,68	860.331,21	860.331,21	821.248,98
Receitas de Operações de Créditos	0,00	18.666,68	18.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	17.129,22	10.666,68	10.666,68	5.709,74	5.709,74	6.620,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.333,32	5.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.563.864,41	935.300,00	935.300,00	854.621,47	854.621,47	814.628,08
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.593.195,09	7.122.844,43	7.122.844,43	5.531.065,03	5.531.065,03	5.344.447,12

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	20.313.768,47	6.771.256,16	6.771.256,16	12.408.644,27	12.408.644,27	4.789.203,60	4.789.203,60	4.344.723,82
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.313.768,47	6.771.256,16	6.771.256,16	12.408.644,27	12.408.644,27	4.789.203,60	4.789.203,60	4.344.723,82
DESPESAS DE CAPITAL	2.835.682,62	945.227,54	945.227,54	798.646,16	798.646,16	314.503,73	314.503,73	111.473,19
(-) Deduções	250.000,00	83.333,33	83.333,33	250.000,00	250.000,00	90.256,58	90.256,58	78.855,68
Amortização de Dívida	250.000,00	83.333,33	83.333,33	250.000,00	250.000,00	90.256,58	90.256,58	78.855,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.899.451,09	7.633.150,36	7.633.150,36	12.957.290,43	12.957.290,43	5.013.450,75	5.013.450,75	4.377.341,33
RESULTADO	-22.899.451,09	-7.633.150,36	-7.633.150,36	-12.957.290,43	-12.957.290,43	-5.013.450,75	-5.013.450,75	-4.377.341,33
RESULTADO	-20.335.586,68	-6.697.850,36	-6.697.850,36	-12.102.668,96	-12.102.668,96	-4.158.829,28	-4.158.829,28	-3.562.713,25
RESULTADO	-6.306.256,00	-510.305,93	-510.305,93	-7.426.225,40	-7.426.225,40	517.614,28	517.614,28	967.105,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-7.405.559,99	-7.405.559,99	-7.315.303,41	90.256,58	90.256,58
(-) Disponibilidade de Caixa	297.549,89	297.549,89	478.029,37	180.479,48	180.479,48
(-) Aplicações Financeiras	1.213.421,37	1.213.421,37	1.334.041,72	120.620,35	120.620,35
(-) Ativo Realizável	-186.690,52	-186.690,52	-190.568,34	-3.877,82	-3.877,82
(+) Restos a Pagar Processados	-491.405,54	-491.405,54	-9.017,59	482.387,95	482.387,95
(II) Dívida Consolidada Líquida	-6.572.684,79	-6.572.684,79	-5.702.818,25	869.866,54	869.866,54
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-6.572.684,79	-6.572.684,79	-5.702.818,25	869.866,54	869.866,54